
"2017, aiio del 35 0 Aniversario de la Gesta de Ma1vinas
Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy

2
Concejo Detiberante

de Ciudad de

LItian Carlos PINO

Concelo Deliherante de Ushuaia

CO ?4(..)

iRO,DEROLA
cmt,: rio Legislativo

Ushualanon

FIEL D,pRIGINAL
¿REZ

nsable Co	 Inación
y Despac

CFJO DEUBERAN USHUAIÁ

m	 r
Jefa Dpto

o

,
acho Gen¿:ral
L y T

'

Des

101/2014

EL COWCWO DELIBEVI9VIT,'

LA CIVDAD DE VSY-WAIA

SAYCION-A COX TVEW,ZA

OUENAWZA

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el artículo 13 de la Ordenanza Municipal N° 5131, el

que quedará redactado de la siguiente manera: "El costo de la demarcación y

señalización, y el pago de la tasa mensual de espacios reservados entre carteles,

estarán a cargo del titular del espacio reservado o de su representante. El arancel y

las tasas son los establecidos en la Ordenanza Tarifaria vigente, quedando

exceptuados los casos previstos en el artículo

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgación. Dar al I3oletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N°	 5 2 8 9 e
SANCIONADA EN LA SEGUNDA JORNADA DEL DÍA 27/06/2017, 

CORRESPONDIENTE A LA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 14/06/2017.-

Las Islas Malvinas, Georgia.sy Sandwich del 	 sony serán Ar‘le linas

Ordenanza Numero: 5289
1/2



am.

Dra. Gabriela MUÑI SICCARDI
se	 'a de Plani cación e

ln	 n Púb 'ca
S.P. I.P.

Municipalidad	 huaia

ES COTA FIE.L	 OR! .111A1

1,11riam G F

Jefa Dpto
D.T

Municipal

l'ERNANDE7
espacho General

y T
e Ushuala

Vuoto
17:NDENTE

et,

l'rovincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
Municipalidad de Ushuaia 	 "2017, ailo del 35 0 Aniversario de la Gestión de Malvinas:

Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

USHUAIA,	 1 7 JUL 21117

VISTO el expediente N° CD-4934/2017 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en la segunda jornada del día

27/06/2017 correspondiente a la quinta sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio de la

cual se modifica el artículo 13 de la Ordenanza Municipal N° 5131.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 199  /2017, recomendando su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,

encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las

prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de

Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 2 8 9 , sancionada por el

Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en la segunda jornada del día 27/06/2017

correspondiente a la quinta sesión ordinaria del día 14/06/2017, por medio de la cual se

modifica el artículo 13 de la Ordenanza Municipal N° 5131. Ello, en virtud de lo expuesto en el

exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 	 1 1 4 3 /2017.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serat Argentinas"

Ordenanza Numero: 5289
2/2


	Page 1
	Page 2

